
 

Restricted Information and Basic Personal Data 

日本放射線腫瘍学研究機構 会員各位 

 

エレクタ株式会社 

 

 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

この度、Elekta linac による前立腺がんの体幹部定位放射線治療についてのウェブ講演会

“ 第 3回 Radiotherapy Web Symposium ”を開催させていただくことになりました。 

 

東京大学医学部附属病院 放射線治療部門長の中川恵一先生に「Elekta linac による前立腺

がん SBRT」と題して、特に重要な前処置、照射の実際、医学的・社会的意義を中心にご講

演いただきます。 

 

【当日のご講演トピック】 

➢ 前立腺 SBRTの概要 

➢ 前立腺 SBRTで重要な前処置（コメディカルの役割） 

➢ 前立腺 SBRT照射の実際 

➢ 前立腺 SBRTの医学的・社会的意義 

 

先生方、放射線技師・医学物理士の方々の日常診療のお役に立てば幸いでございます。 

ご多忙中とは存じますが、是非ご出席いただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

【日   時】2021年 3 月 25日（木）19:00～20:00（質疑応答：19:50-20:00） 

【講   演】Elekta linac による前立腺がん SBRT 

【演   者】東京大学医学部附属病院 放射線治療部門長  中川 恵一 先生 

 

【ご参加方法】ご視聴には、こちらより、事前登録をお願いいたします。 

アクセス集中によるトラブルを防ぐため、視聴は事前登録制とさせていただきます。（無料） 

https://event.on24.com/wcc/r/2877121/73713DDA521E67369D75B41162308F99

